Código General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada 

aprobada la liquidación del crédito e intereses para la obligación número. 

725045120115642, contenida dentro del pagaré número 

045126100005822, dentro del presente proceso, por la suma de 

CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE 

($52.654.492,00) hasta el día 16 de marzo de 2024. 

Por otra parte, revisada la liquidación del crédito presentada por la apoderada 

de la parte demandante, por el valor a capital de $2.500.000.00, el despacho 

encuentra que en la misma, los valores relacionados no se ajustan a la realidad,

[...]

Código General del Proceso, con esta aclaración se da por modificada y 
aprobada la liquidación del crédito e intereses para la obligación número. 
4866470214846289, contenida dentro del pagaré número 
4866470214846289, dentro del presente proceso, por la suma de CUATRO 
MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($4.233.700,00) hasta el día 16 de marzo de 2024. 

NOTIFÍQUESE, 

CW/k Q„„,¿ 
MARTHA INÉS PINTO ROJAS 

Juez 

i Rama Judicial 
' Consejo Superior de la Judicatura 

DISTRITO JUDICIAL DE VILLAVICENCIO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE JUZGADO

EL CASTILLO (META) 
República de Colombia

[...]

preceptos de la Ley 2213 de 2022, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Castil lo 
- Meta, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva Singular de 
Mínima Cuantía a favor del señor ALBERTO GFtAZÓN, en contra del señor 
ENDER ASLEY WILCHES COLORADO, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE 
($3.400.000.00), correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación 
contenida en la letra 01. 

1.2. Por la suma de CIENTO DOS MIL PESOS MCTE ($102.000.00), 
correspondiente a los intereses corrientes del capital contenido en la letra N°01, 
comprendidos desde el 22 de septiembre de 2023, hasta el 22 de octubre de 2023 
al 3% efectivo anual. 

1.3 Por el valor de los intereses moratorios sobre el capital contenido en la letra

[...]

de 2022, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Castillo - Meta, 

RESUELVE: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de Pago por la vía Ejecutiva Singular de 
Mínima Cuantía a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. y en 
contra de la señora MAIRELY DUARTE HERRERA, por las siguientes sumas 
de dinero: 

1. Por la suma de QUINCE MILLONES DE PESOS MCTE ($15.000.000.00), 
correspondiente al saldo capital insoluto de la obligación N° 725045120120870, 
contenida en el pagare No. 045126100006080. 

1.2 Por los intereses corrientes, correspondiente a obligación N° 
725045120120870, contenida en el pagare No. 045126100006080, a la tasa

[...]

045126100006080, que se llegaren a causar desde el 21 de noviembre de 2023, 
hasta la fecha que se realice el correspondiente pago total de la obligación, 
liquidados sobre el capital referido en el numeral 1 del presente auto, a la tasa 
máxima autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

1.2 Por la suma de OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS 
PESOS MCTE ($83.536.00), correspondiente a otros conceptos. 

SEGUNDO: Se le concede a la parte demandada un término de cinco (5) días 

para que cancele las sumas contenidas en el presente auto, o diez (10) días, 

para que proponga las excepciones que considere necesarias.